
P.G.N. 23876

OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione dell’I.P.A.B. per i Minori di Vicenza.

IL SINDACO

PREMESSO:

- che con decreto regionale n. 527 del 24 dicembre 2013 è stata approvata la fusione delle Ipab 
Ambulatorio Pediatrico Principe di Piemonte, Colonia Alpina Umberto I, Opera Pia Cordellina e 
Opera  Pia  Ospizi  Marini,  tutte  con  sede  in  Vicenza,  mediante  estinzione  delle  medesime  e 
contestuale costituzione dell’Istituzione pubblica di assistenza e beneficienza “Ipab per i Minori di 
Vicenza” con sede in Vicenza;

- che occorre procedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione del nuovo Ente;

VISTO l’art. 6 dello statuto dell’Istituzione, approvato con il medesimo decreto regionale;

ATTESO  che l’art.50, comma 8, del Tuel 18/8/2000 n.267, attribuisce al Sindaco la competenza ad 
effettuare le nomine, le designazioni e le revoche dei rappresentanti del comune presso enti, aziende 
ed istituzioni, sulla base degli indirizzi approvati dal consiglio comunale;

DATO ATTO che a seguito della esperita procedura prevista dalla deliberazione consiliare n.116 
del 20.6.1995 che ha approvato i predetti indirizzi, sono pervenute varie proposte di candidatura;

PRECISATO, peraltro, che i predetti indirizzi attribuiscono al Sindaco, che ha la responsabilità 
piena dell’amministrazione del Comune, ampio potere di scelta nelle nomine;

VISTI  i “curricula” dei candidati alla nomina,

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità 
ed inconferibilità alla nomina previste dalla Legge e dallo Statuto comunale,

D E C R E T A

1) di nominare componenti del Consiglio di Amministrazione dell’I.P.A.B. per i Minori di Vicenza 
i Signori:
- Comin Anna Maria, nata a Vicenza il 27.9.1951;
- Minà Renata, nata a Liegi (Belgio) il 2.1.1957;

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241

COMUNE  DI  VICENZA



- Rigoni Giacomo, nato a Schio (VI) il 30.5.1969;
- Zamperetti Nicola, nato a Cornedo Vicentino (VI) il 25.1.1931;
- Zocche Mario, nato a Vicenza il 19.5.1938;

2) il presente provvedimento ha effetto immediato.

Vicenza, 26 marzo 2014

IL SINDACO
f.to Achille Variati

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241


